
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LITTARDI” 

Viale della Rimembranza, 16 – 18100 IMPERIA 

Tel/Fax 0183 667430 ~ e-mail: imic81000q@istruzione.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).   – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e  

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

Codici Identificativi Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LI-2021-6 

Codici Identificativi Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-LI-2021-14 

CUP: E59J21001910006 - CUP: E59J21001930006 

 

Determina n. 101 

CIG: Z2136D66AD 

 

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto per le spese di gestione per la realizzazione 

dell’attività Educocamp, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Pubblico 9707 del 27/04/2021 - Apprendimento e socialità - “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE).   – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

 

VISTA la candidatura n.  Candidatura N. 1052093 relativa all’Avviso 0009707 del 27/04/2021 - FSE 

e FDR - Apprendimento e socialità; 

VISTA la lettera d'autorizzazione protocollo n. Prot. AOODGEFID-17660 del 07/06/2021 di 

erogazione del finanziamento per euro €. 76.230,00;   

VISTO il decreto Prot. n.  3976/PON del 25/06/2021 di formale assunzione a bilancio e 

l’inserimento nel Programma Annuale dei fondi relativi al progetto PON “APPRENDIMENTO E 

SOCIALITA’”:“Educare e apprendere attraverso la socialità” - A.S. 2018/2020. Codice 

Identificativo Progetto 10.1.1A-FSEPON-LI-2021-6; “Socialità e apprendimento in chiave 

europea”Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LI-2021-12 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,  servizi e 

forniture (c.d. Codice degli appalti pubblici) e successive modificazioni ed integrazioni;  

 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro      alle 

dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii;  

 

mailto:imic81000q@istruzione.it


VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129; 

 

TENUTO CONTO che, secondo quanto previsto dall’art. 37, c. 1 del D.Lgs. 50/2016 le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di  contenimento della spesa, possono 

procedere direttamente e autonomamente  all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 

a 40.000 euro; 

 

VISTA la Legge 13/08/2010 n. 136; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.11 del 15/02/2022 con la quale è stato                                

approvato il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 

129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in con delibera n° 11d/2019 del 15/03/2019; 

 
ACCERTATA l’assenza di convenzioni Consip relative alla fornitura per tipologia e caratteristiche; 

 

VISTE le vigenti “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dai                      

Fondi  Strutturali Europei”;  

 

DETERMINA  

 

1. di affidare, alla Cooperativa Sociale a Responsabilità Limitata di Castel San Giorgio (SA), C.F. e 

P.I. 04233930652- l’incarico per l’attuazione del progetto “Apprendimento e socialità” Codice 

Identificativo Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LI-2021-14; CUP: E59J21001930006 moduli “Let’s go 

together!” e “Let’s win the English challenge”;  

2. di impegnare la spesa complessiva di € 150,00 esente IVA per spese di gestione, al progetto 

P02/14 “Apprendimento e socialità – Avviso 0009707 Codice progetto: 10.2.2A-FDEPOC-LI-2021-

14, del Programma Annuale 2022;  

3. di acquisire il DURC e di procedere al pagamento solo nel caso che la ditta risulti in regola con i 

versamenti dei contributi;  

4. di informare la ditta che si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 

Legge 136/2010;  

 

 

Imperia, 13/06/2022 

       

                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof. Angelo QUAGLIA 

 
                                                                                                               La firma deve intendersi autografa e sostituita da indicazione a mezzo  

                                                                                                                                           stampa ai sensi dell’art. 3,  
 

 


		2022-06-17T15:18:36+0200




